fins do disposto na legislação previdenciária. 

7.4. O alfabetizador receberá pelas atividades de alfabetização desenvolvidas, o valor de bolsa auxílio que 

equivalerá a R$ 800,00 (oitocentos reais) mensais, por um período de 6 (seis) meses, totalizando o valor 
de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), desde que tenham desempenhado as funções previstas 

durante o mês. 

7.5. Os valores da bolsa auxílio mensal serão pagos, integralmente, pela Prefeitura Municipal através do 

elemento de despesa 33.90.48 em nome do alfabetizador nas agencias do Banco do Brasil, num período